PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO TRT 19ª GP Nº 31/2010

  O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas
atribuições legais e regimentais,

  CONSIDERANDO o falecimento do Excelentíssimo Senhor
Juiz Titular da Única Vara do Trabalho de Atalaia/A L, Doutor
MANOEL SEVERO NETO;

  R E S O L V E

  Art. 1º - DECRETAR luto oficial no Tribunal
Regional do Trabalho da Décima Nona Região, por 03 (três)
dias, a partir desta data.

  Art.  2º - SUSPENDER as atividades da Única Vara do
Trabalho de Atalaia/AL, por 03 (três) dias, a parti r desta
data.

          Art. 3º - SUSPENDER as audiências das Varas do
Trabalho sediadas no Estado de Alagoas, nesta data.

      Art.  4º - APLICAR aos prazos processuais vencidos
no dia mencionado no Art. 2º, o disposto no art. 18 4, § 1º,
inciso I, do Código de Processo Civil.

  Publique-se no D.E.J.T e B.I.

  Maceió, 23 de junho de 2010.

• Original assinado

       JORGE BASTOS DA NOVA MOREIRA
   Desembargador Presidente e Corregedor